[= JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ELOTA
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

IC-EA-01-2006

2020

2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 12,268,944.45

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 432,057.73

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios 12,701,002.18
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales 5,5633,506.95
Materiales y Suministros 1,932,334.37
Servicios Generales 4,684,136.17

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico 31,356.00
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales 4,200.00
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

5,544.49

24,070,504.07

16,061,389.17

40,137,437.73

11,190,134.55
4,803,349.86
8,359,773.98

38,638.00

175,600.00
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ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ELOTA

IC-EA-01-2006
2020 2019
7,755,258.12 15,548,645.39

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

INVERSION PUBLICA
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

19,940,791.61
-7,239,789.43

40,116,141.78
21,295.95

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LCP LUZ MARIA BARRAZA GOMEZ L.A.E. JULIO CESAR RIOS FRANCO

CONTADOR GENERAL GERENTE GENERAL
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