

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ELOTA **ESTADO DE ACTIVIDADES**

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

IC-EA-01-2006

	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos		5,544.49
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	12,268,944.45	24,070,504.07
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	432,057.73	16,061,389.17
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		
Ingresos Financieros		
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios		
Total de Ingresos y Otros Beneficios	12,701,002.18	40,137,437.73
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
Servicios Personales	5,533,506.95	11,190,134.55
Materiales y Suministros	1,932,334.37	4,803,349.86
Servicios Generales	4,684,136.17	8,359,773.98
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público	31,356.00	38,638.00
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	4,200.00	175,600.00
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos Torreform in a 15 to inc.		
Transferencias al Exterior		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		
Participaciones		

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas Apoyos Financieros

Aportaciones Convenios

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ELOTA **ESTADO DE ACTIVIDADES** DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

IC-EA-01-2006

		2020	2019
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia	y Amortizaciones	7,755,258.12	15,548,645.39
Provisiones		, ,	, ,
Disminución de Inventarios			
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o I	Deterioro u Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones			
Otros Gastos			
INVERSIÓN PÚBLICA Inversión Pública no Capitalizable Total de Gastos y Otras Pérdidas Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		19,940,791.61 -7,239,789.43	40,116,141.78 21,295.95
Bajo protesta de decir verdad declaramos que	e los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente co	rrectos y son responsabilida	d del emisor
LCP LUZ MARIA BARRAZA GOMEZ	L.A.E. JULIO CESAR RIOS FRANCO		
CONTADOR GENERAL	GERENTE GENERAL		